MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

ESPÍRITO SANTO

27.167.451/0001-74

DECRETO  Nº 0010946/2023

Data 14/11/2023

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

10.699,63

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

040002.1236100102.023

155300000000

33903900000

0000244

139,58

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL - (CRECHE E PRÉ-ESCOLA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

040002.1236500092.032

155000000000

33903900000

0000298

2.573,01

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL - (CRECHE E PRÉ-ESCOLA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

040002.1236500092.032

155300000000

33903900000

0000299

24.716,13

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUC.BÁSICA   - CRECHE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

040002.1236500092.035

170400000000

31900400000

0001016

250,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

090002.0824400222.067

166900000000

33901400000

0000675

2.112,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

090002.0824400222.067

166900000000

33903600000

0000684

TOTAL: 40.490,35

Artigo 2º -  Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 40.490,35 (quarenta  mil quatrocentos e noventa  reais  e trinta e cinco centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

10.699,63

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

154000300000

33903900000

040002.1236100102.0230000242

2.712,59

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL - (CRECHE E PRÉ-ESCOLA)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

154000300000

33903900000

040002.1236500092.0320000297

24.716,13

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUC.BÁSICA   - CRECHE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

150000250000

31900400000

040002.1236500092.0350000321

250,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

166100000000

33901400000

090002.0824400222.0670000674

2.112,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

166100000000

33903600000

090002.0824400222.0670000683

TOTAL: 40.490,35

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 ITAGUACU  -  ES ,  14 novembro de 2023 .

Uesley Roque Corteletti Thon

Prefeito Municipal

O Prefeito Municipal de ITAGUACU, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidos através da Lei Nº 0001904/2023.

Artigo 1° -  Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2023 a importância de R$ 40.490,35   (quarenta  mil quatrocentos e noventa

reais  e trinta e cinco centavos ), nas seguintes dotações:

SUPLEMENTA A DESPESA PREVISTA NO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE  2023 .

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Debora Fernandes Mattedi